
22/02/2022 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1014309&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022 
 

Às 14:50 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FABIO PEREIRA DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 071-00000361/2021,
Pregão nº 00001/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Auditoria em Área Fiscal
Descrição Complementar: Serviços Técnicos Especializados em Auditoria Independente das Demonstrações
Contábeis da Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A - CEASA- DF relativas aos Exercícios Sociais de 2021,
2022, 2023, 2024 e 2025, com revisão das informações semestrais. Incluindo também, a revisão dos procedimentos
fiscais e tributários, tais como apuração de impostos, emissão de ECD e ECF. O objeto da contratação deverá estar de
acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e com as práticas definidas pelo Internacional Financial
Reporting Standarts (IFRS), conforme especificado neste projeto, além dos procedimentos e dos requerimentos do
Instituto dos auditores Independentes do Brasil - IBRACON, Conselho Federal de Contabilidade - CFC, Conselho
Regional de Contabilidade - CRC, Comitê de Pronunciamentos Contábeis - CPC, Receita Federal do Brasil - RFB,
International Accounting Standards Board - IASB.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 630.079,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMERSON AUDITORES E CONSULTORES S/S - AUDITORES INDEPEN , pelo melhor lance de R$
222.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:50:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EMERSON AUDITORES E
CONSULTORES S/S - AUDITORES INDEPEN, CNPJ/CPF: 21.811.185/0001-94,

Melhor lance: R$ 222.000,0000

Homologado 21/02/2022
14:50:43

FABIO
PEREIRA

DE SOUSA

Fim do documento


